АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2019 г.                                                                                № 24

	         Об утверждении порядка учета и расходования дотации, бюджету Солонцовского сельского поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для администрации сельского поселения.

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от              20 марта 2019г. №119-п «О предоставлении в 2019 году дотаций бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортных средств для администраций муниципальных образований Волгоградской области»,
  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования дотации, бюджету Солонцовского сельского поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для администрации сельского поселения.

2. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю   за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Солонцовского
сельского поселения			                                     А.В. Титова

[bookmark: _GoBack]
Исполнитель: Мардашева М.М.
Разослано:   в дело-1, ФО-1.(электронно)

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением главы
Солонцовского сельского поселения
от 10.06.2019г. № 24

Порядок
учета и расходования дотации, бюджету Солонцовского сельского поселения, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для администрации сельского поселения.

[bookmark: P33]
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 20 марта 2019г. №119-п «О предоставлении в 2019 году дотаций бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортных средств для администраций муниципальных образований Волгоградской области», (далее именуется - дотация).

2.Средства, поступающие в виде дотации из областного бюджета бюджету Солонцовского сельского поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для администрации Солонцовского сельского поселения учитываются в доходах бюджета Солонцовского сельского поселения,  и отражаются на лицевом счете администрации Солонцовского сельского поселения,   - администратора доходов, открытом в Отделе №1 УФК по Волгоградской области.

3. Учет операций по расходованию средств дотации осуществляется на лицевом счете распорядителя бюджетных средств Солонцовского сельского поселения, открытого в Отделе №1 УФК по Волгоградской области.

4.Дотация предоставляется на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Солонцовского сельского поселения для решения отдельных вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для администрации сельского поселения.

5.Для санкционирования расходов получатели бюджетных средств Солонцовского сельского поселения представляют заявки на финансирование и на оплату расходов, иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств дотации.

6.Администрация Солонцовского сельского поселения представляет в финансовый отдел отчет об использовании средств дотации ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

7. Администрация Солонцовского сельского поселения несет ответственность за целевое использование дотации и достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных в соответствии с настоящим порядком.
В случае использования средств областного бюджета не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.Контроль за целевым использованием дотации осуществляется в соответствии с действующим законодательством

______________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

10.

06.2019

г.

№

24

Об утверждении порядка учета и расходования

дотации

,

бюджету

Солонцовского

сельского поселения

на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов

местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для

администрации сельского поселения.

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от

20 марта 2019г. №119

-

п «О

предоставлении в 2019

году дотаций бюджетам

муниципальных образований

Волгоградской области на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

местных бюджетов для решения отдельных

вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортных средств

для администраций муниципальных образований Волгоградской области»

,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый

Порядок

учета и расходования

дотации

, бюджету

Солонцовского

сельского поселения

на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов

местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для

адм

инистрации сельского поселения.

2.

Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю   за

собой.

3.

Настоящее

постановление вступает в

силу со дня его официального

опубликования.

Глава

Солонцовского

сельского поселения

А.В. Титова

Исполнитель:

Мардашева М.М.

Разослано:   в дело

-

1, ФО

-

1.

(электронно

)

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОЛОНЦОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСОЙ ОБЛАСТИ         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       от  10. 06.2019   г.                                                                                    №   24

          Об утверждении порядка учета и расходования  дотации ,   бюджету  Солонцовского   сельского поселения  на  поддержку мер по обеспечению  сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов  местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для  администрации сельского поселения.

  В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от                 20 марта 2019г. №119 - п «О  предоставлении в 2019   году дотаций бюджетам  муниципальных образований  Волгоградской области на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности  местных бюджетов для решения отдельных  вопросов местного значения в связи с приобретением автотранспортных средств  для администраций муниципальных образований Волгоградской области» ,       п о с т а н о в л я ю:     1. Утвердить прилагаемый  Порядок   учета и расходования  дотации , бюджету  Солонцовского   сельского поселения  на  поддержку мер по обеспечению  сбалансированности местного бюджета для решения отдельных вопросов  местного значения в связи с приобретением автотранспортного средств для  адм инистрации сельского поселения.     2.   Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю   за  собой.      3.   Настоящее  постановление вступает в  силу со дня его официального  опубликования.               Глава  Солонцовского     сельского поселения                                             А.В. Титова         Исполнитель:   Мардашева М.М.   Разослано:   в дело - 1, ФО - 1. (электронно )